
OBSAH

TOMÁŠ MŮŽE POMOCI
Prezident HK ČR Zdeněk Zajíček představuje novou platformu, 

která je prvním krokem ke komplexní službě pro podnikatele.

V uživatelsky příjemném, rychlém a chytrém prostředí nabídne 

na jednom místě mnoho užitečných digitálních služeb 

a produktů.

10

PROJEKT SIMPLEGATE
Zajímavý projekt na evropském trhu práce buduje již téměř 

rok ve stále širším týmu česká společnost Monto podnikatele 

a člena Dozorčí rady Hospodářské komory ČR Miroslava 

Muhlbocka. Internetový portál s názvem SimpleGATE pomůže 

uchazečům o práci z jakékoli výchozí destinace. 

14

CO SE MĚNÍ PRO PODNIKATELE?
S novým rokem přichází opět řada významných změn pro 

podnikatele. Týká se to i oblasti daní a pracovního práva. 

Schválení novely zákoníku práce, konsolidačního balíčku 

a některých dalších právních předpisů bude mít dopad do 

mnoha oblastí. Přinášíme přehled některých z nich.

16

ČESKÉ PROSTŘEDÍ STARTUP FIRMÁM NAHRÁVÁ NA SMEČ
Strategické postavení uprostřed Evropské unie, kvalitní 

akademická a výzkumná sféra, prosperující průmyslové 

odvětví, členství země v NATO či Evropské kosmické agentuře 

nebo hostitelství sídla Agentury Evropské unie pro Kosmický 

program.To vše připravuje živnou půdu rozvoji startup firem. 

Zjevný potenciál ale zatím firmy nedokáží plně využít.

SPECIÁL: MICE NA ZELENÉ VLNĚ
Jedním z aktuálních témat celého odvětví turistického 

průmyslu - a tedy i segmentu MÍCE - je udržitelnost. Jak jsou 

na ni připraveny české regiony, mapuje tradiční prosincový 

speciál.

& www.komora.cz

http://www.komora.cz

